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بردارد

دولت امریکا بیهوده تلاش می‌کند تا حمایت همه 
جانبه خود از اسرائیل را در جنگ غزه که بیش از 3 
ماه است به درازا کشیده با شعارهای بشردوستانه 

کند. تزئین 
در این رابطه تنها می‌توان فشاری را که واشنگتن 
برای افزایش تعداد کامیون‌های سوخت‌رسان از دو 
کامیون به چهار کامیون به غزه وارد می‌کند، درک 
کرد که آن نیز براساس اهداف بشردوستانه نبوده و 
صرفاً مبتنی بر اهداف سیاسی است. این تلاش‌ها 
برای کاهش فشارهای داخلی علیه دولت بایدن 
و بهبود وجهه خود در جهان است که به دلیل 
حمایت همه‌جانبه از طولانی‌ترین، خونبار‌ترین و 
وحشتناک‌ترین جنگ در تاریخ معاصر فلسطین 

شکل گرفته است.
اسرائیل بدون حمایت امریکا نمی‌توانست جنگی 
را به راه اندازد که در آن بیش از 40 هزار تن مواد 
منفجره و صدها هزار گلوله توپ در نوار غزه‌ای 
که مساحت آن تنها 2 درصد از مساحت فلسطین 

تاریخی را تشکیل می‌دهد، استفاده کند.
البته حمایت امریکا از اسرائیل چیز جدیدی 
نیست. این حمایت بیانگر یک شراکت استراتژیک 
است که برای چندین دهه ادامه داشته است 
اما حمایت در جنگ کنونی ناشی از ملاحظات 
شخصی رئیس‌جمهور جو بایدن است. از شواهد 
امر پیداست جنبش حماس بر طرحی که در 
محاسبات انتخاباتی بایدن لحاظ شده بود، خط 
بطلان کشیده است؛ همان طرحی که قرار بود 
به طور قریب‌الوقوع عربستان سعودی را در آستانه 
انتخابات ریاست جمهوری در پایان سال آینده به 

سمت عادی‌سازی سوق دهد.
 امریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها همواره مدعی‌اند به‌خاطر 
جنگ غزه دچار سطحی از تنش بین یکدیگر 
شده‌اند. این در حالی است که با توجه به تمایل 
امریکا در حمایت‌های همه جانبه و سخاوتمندانه 
از اسرائیل و سفر بایدن به سرزمین‌های اشغالی و 
شرکت در جلسات کابینه جنگ رژیم صهیونیستی 
و حمایت‌های سایر مقامات امریکایی از اسرائیل 
در جنگ این‌گونه اظهارات بیشتر حالتی از اغراق 

و ظاهرسازی است.
از سوی دیگر رژیم اشغالگر قدس نیز بر این امر 
واقف است که دولت امریکا باید برای حفظ 
ظاهر در جامعه جهانی و تظاهر به التزام به حقوق 
بین‌الملل، گام‌هایی را برای نزدیکی روابط خود 

در عرصه بین‌الملل بردارد. همچنین برحسب 
اخبار منتشر شده فشار بایدن می‌تواند احتیاج 
سیاسی داخلی اسرائیل و شخص نتانیاهو را برای 
متقاعد کردن افکار عمومی و بویژه دو وزیر افراطی 
و تندرو )اسموتریچ و بن گویر( برآورده کند. آنها 
مخالف موضع دولت امریکا در موضوع افزایش 
حجم کمک‌های بشردوستانه و ورود سوخت و دارو 
به غزه هستند. همچنین این موضوع بیانگر تمایل 
رژیم اشغالگر برای حفظ ائتلاف حاکم برای کسب 
نتیجه نهایی و کاستن از فشارهای کاخ سفید برای 
ادامه تهاجم زمینی تا کسب نتیجه مطلوب است.

 
حداقل‌ها

کابینه جنگی رژیم اسرائیل دو ماه پس از جنگ 
تصمیم گرفت مجوز ارسال حداقل کمک‌های 
بشردوستانه را بدون مشخص کردن مقدار آن 
صادر کند. در همین حال، وزرای برجسته رژیم 
اشغالگر گفتند که این تغییر موضع یعنی امتناع از 
دادن یک قطره سوخت مانند آنچه در آغاز جنگ 
شاهدش بودیم، نشان دهنده این است که با این 
کار می خواهد چراغ سبز امریکا را برای عملیات 
زمینی ارتش در جنوب نوار غزه با وجود غیرنظامیان 

در آنجا اخذ کند.
 با تصویب کابینه وزیران رژیم )کابینه امنیتی-
سیاسی( پیشنهاد کابینه جنگ رژیم صهیونیستی 
برای افزایش حداقل ورود محدود سوخت به غزه 
تصویب شد، اما بن گویر و اسموتریچ به این تصمیم 
رأی منفی دادند. آنها هنوز هم با گذشت 100 روز از 

جنگ به فشارهای خود ادامه می‌دهند.
به گفته منابع رسانه‌ای صهیونیستی، صحبت از 
افزایش میزان سوخت از 60 هزار لیتر در روز )دو 
کامیون( به 120 هزار لیتر در روز )چهار کامیون( 
است. سایت خبری والا در تفسیر این خبر آورده 
بود که ایتمار بن گویر وزیر امنیت ملی در جلسه 
شورای وزیران در اعتراض به این موضوع گفت 
که این سوخت در خدمت جنبش حماس است 
و می‌پرسد: »ما هفته‌ها پیش گفتیم که اجازه 
نمی‌دهیم یک قطره سوخت وارد غزه شود. حالا 
ناگهان خط قرمز را عوض می‌کنیم؟ برای پیروزی 
بر حماس و تروریسم ما موظف هستیم که خود را 
از راهبرد سنتی که شکست خورده است رها کنیم.«
ران درمر، وزیر امور استراتژیک نیز در جلسه کابینه 
گفت که تصمیم برای ورود بیشتر سوخت به غزه 
اکنون بسیار حیاتی است تا اسرائیل بتواند از حمایت 
امریکا برای عملیات در جنوب نوار غزه برخوردار 
باشد و آن را ادامه دهد. در همین چهارچوب، کانال 
12 اسرائیل بیان کرد که یوآو گالانت وزیر دفاع، 
درخواست کرده است، ورود سوخت به نوار غزه 
باید تدریجی باشد، مشروط بر اینکه بازرسان صلیب 

سرخ بتوانند با اسرای اسرائیلی دیدار کنند.

نفتالی بنت نخست‌وزیر پیشین رژیم اشغالگر نیز 
با پیوستن به مخالفان این تصمیم، آن را اشتباهی 
فاحش دانست و مدعی شد که این سوخت موجب 
رسیدن انرژی و تنفس به حماس می‌شود در حالی 
که اسرای اسرائیلی در شرایط سختی به سر می‌برند.

  
افزایش فراخوان برای توقف جنگ

برآوردهای اسرائیل در رابطه با طول جنگ و احتمال 
دستیابی به اهداف آن برای به تعویق انداختن آن 
تا زمان بازگرداندن تمامی اسرای اسرائیلی از غزه، 
متناقض و متفاوت است. اسرائیلی‌ها در ابتدا بر 
ضرورت جنگ با غزه برای انتقام، پاک کردن خاطره 
7 اکتبر و رهایی اسرا توافق کردند، اما پس از آن 

دچار اختلاف‌نظر در این خصوص شدند. 
نداف ایال، مفسر سیاسی کانال 12 اسرائیل با اشاره 
به دو نظرسنجی‌ای که هنوز منتشر نشده است، 
می‌گوید که در حال حاضر اکثریت اسرائیلی‌ها 
برای نخستین‌بار از یک معامله بزرگ برای مبادله 
اسرا حتی به قیمت توقف جنگ حمایت می‌کنند. 
وی اعتقاد دارد که پیش از دستیابی به اهداف اعلام 
شده، احتمال دارد این‌گونه نظرسنجی‌ها نادرست 
باشد و نظرات آنها در خصوص جنگ در حال تزلزل 
است، اما مشخصاً اجماع در مورد لزوم جنگ پس 
از گذشت 3 ماه نسبت به قبل کمتر شده و با 
گذشت این مدت، جنگ برای اسرائیل نیز گران 

تمام شده است.
ژنرال نوعام تیبون با پیوستن به تعدادی از جریانات 
اسرائیلی که خواستار نجات اسرا پیش از دیر شدن 
آن و حتی به بهای توقف جنگ هستند گفت که 
درهای ورود به جنگ همیشه باز است. موضع 
تیبون با مواضع ژنرال‌های دیگری همچون تامیر 

پاردو، رئیس سابق موساد که پیش‌تر نسبت به 
خطرات ناشی از حفظ جان اسرا در بمباران‌های 
اسرائیل در غزه هشدار داده بود یکی است و این 
همان موضوعی است که حماس نیز نسبت به آن 

هشدار داده بود.
به‌رغم اینکه برخی برای ساکت نگه داشتن 
و گمراهی خانواده‌های اسرای اسرائیلی تاش 
می‌کنند، عده‌ای دیگر به دنبال تشدید فشار بر 
دولت اشغالگر برای توقف جنگ هستند و تصور 
می‌کنند این جنگ نه تنها به بازگشت آنها کمک 
نمی‌کند بلکه جان آنان را نیز به خطر می‌اندازد. 
این خانواده‌ها همچنین در مورد نیت اصلی نتانیاهو 
تشکیک کرده و معتقدند وی به دنبال طولانی‌تر 
کردن جنگ است تا از این راه بتواند روند حسابرسی 

از خود را طولانی‌تر کند.
از  دوباره  عبری‌زبان  مطبوعات  نیست  بعید 
خانواده‌های گروگان‌های در بند حماس حمایت 
کنند، همچنان که در آستانه آتش‌بس و تبادلات 
قبلی نیز این موضوع اتفاق افتاد. آنها با نادیده 
ح  با طر نوار غزه  گرفتن جنایات جنگی در 
پرسش‌هایی در مورد جنگ و اولویت‌های آن پس 
از توقف مذاکرات تبادل گروگان‌ها می‌پردازند. از 
طرفی تعداد اسرائیلی‌هایی که از موضع خانواده‌های 
گروگان‌ها برای توقف جنگ حمایت می‌کنند رو به 
افزایش است، بویژه اگر آمار نظامیان کشته شده 
و تعداد زخمی‌های آن افزایش یابد و همچنین اگر 
نشانه‌هایی مبنی بر جنگی فرسایشی و پرهزینه 
باشد که مهاجمان را برای مدت طولانی در باتلاق 
گرفتار کند. این همان موضوعی است که روز گذشته 
روزنامه یدیعوت آحارونوت به آن اشاره کرد و گفت که 
به نظر می‌رسد پایانی برای این جنگ وجود ندارد. 

در همین زمینه اظهارات آریه گولان، مجری برجسته 
رادیو رسمی عبری جالب بود. وی گفت:»معتقدم 
در پایان پیروز خواهیم شد، اما امروز ما پایان این 
جنگ را نمی‌بینیم. ضیف و سنوار حتی بازگشت 
گروگان‌ها از غزه... با پایان این موضوع درد بزرگی 

در انتظار ماست.«
آموس هارل، تحلیلگر نظامی در روزنامه هاآرتص هم 
با تردید در موفقیت جنگ نوشت:»اسرائیل انتظار 
داشت ایالات‌متحده اجازه دهد جنگ را برای یک 

ماه دیگر و حتی کمی بیشتر ادامه دهد.«
این بحث همزمان با افزایش تعداد کشته‌ها و 
زخمی‌ها بین رده‌های مختلف ارتش اشغالگر بیان 
شده است. وب‌سایت Ynet مدتی پیش فاش کرد 
که تنها در یک بیمارستان -بیمارستان تل هاشومر- 
300 سرباز اسرائیلی در اثر برخورد موشک‌های ضد 

زره فلسطینی بشدت زخمی شده‌اند. 
 

حماس، اشغالگران را گمراه کرد
3 ماه پس از عملیات طوفان‌الاقصی، اسرائیل 
همچنان سرگرم بررسی پیامدها و عوامل مؤثر آن و 
سؤالاتی در مورد موفقیت حماس در راستای کسب 
اطلاعات عملیاتی بسیار حساس است که گویا از 
قبل به چنین اطلاعاتی دسترسی داشته‌اند. در 
این زمینه سرلشکر میری آیزن به واشنگتن پست 
گفت، تظاهراتی که در مرز غزه طی هفته‌های 
منتهی به 7 اکتبر راه انداختند نیز بخشی از پروژه 
عملیات خاموش حماس بوده است که از طریق آن 
می‌خواستند حضور اهالی غزه را در مرز عادی جلوه 
دهند، در حالی که مقامات اسرائیلی به خاطر خطر 
تهاجم از سمت جنوب لبنان، بیشتر در الجلیل 

تمرکز کرده بودند.

معترضان در 
سراسر جهان 
با برافراشتن 

 دستنوشته‌هایی
تجاوز 

اسرائیل 
به نوار غزه 

را محکوم 
و با مردم 
فلسطین 

اعلام 
همبستگی 

کردند

عمده‌ترین 
دلیل شکاف 
میان ائتلاف 

غربی آن است 
که بسیاری 

از کشورها 
سیاست حمله 

و تهاجم علیه 
یمن را ناکارآمد 

می‌دانند

ودیع عواودة، تحلیلگر عرب
مترجم: حمید مهدوی راد

تحلیل روز

شک های روزافزون اسرائیل

 100 روز پس از جنگ غزه
تل آویو در اولویت هایش بازنگری می کند

اهداف مرحله سوم
در نتیجه، اشغالگران از مرحله سوم به بعد تلاش 
دارند تا شمال غزه را بی‌ثبات نگه داشته و در گام بعد 
واگذاری، کنترل امنیتی در این منطقه داشته باشند. 
سپس منطقه حائلی به وجود آورده و مانع بازگشت 
ساکنین شده و حتی افرادی که الان حضور دارند را 
با فشار فزاینده نبود امکانات اولیه و بحران انسانی و 
امنیتی مجبور به ترک منطقه کنند تا به طور حداقلی 

دستاوردی برای خود بسازند.
به طوری کلی، برای صهیونیست‌ها، اشغال غزه 
غیرممکن بوده و حتی این اقدام در نقشه نتانیاهو 
هم وجود ندارد؛ موضوعی که وی طی روزهای گذشته 
در نقد جلسه دادگاه لاهه آن را ابراز داشت. می‌توان 
گفت، آنها مجموعاً درصدد هستند که شمال غزه 
را شبیه مناطق باختری کرده و کنترل امنیتی را نزد 

خود نگه دارند.
 

چشم‌انداز آتش‌بس
در این شرایط، آتش‌بس کامل به سادگی امکان‌پذیر 
نخواهد بود. تاریخ سرزمین‌های اشغالی ثابت کرده 
که تبادل اسرای نظامی امری پیچیده بوده و مانند 
توافق موقت پیشین نخواهد بود. به طور نمونه آزادی 
گیلعاد شالیط، یکی از نظامیان اسرائیل طی سه سال 
رایزنی نتیجه داد، لذا با توجه به امیال رژیم در ایجاد 
شرایط مذکور در شمال غزه نمی‌توان آتش‌بسی را در 

این برهه متصور بود.
در این بین، حماس نیز ضربات جدی به فضای 
داخلی رژیم صهیونیستی وارد کرده است. چیزی که 
مشخص است این جنبش نیز طرح خود را از همان 
ابتدا بر جنگ طولانی بنا نهاده و تاش دارد در دراز 
مدت توان خود را حفظ کرده و تاکنون هم در این 

امر موفق بوده است.

Anadolu Agency

 
در آستانه صدمین روز تجاوز نظامی رژیم 
صهیونیستی به غزه، تظاهرات گسترده 
مردم سراسر جهان در حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین و محکومیت جنایات رژیم 
صهیونیستی برگزار شد. این تظاهرات روز 
شنبه با تلاش چند نهاد و پویش حقوق بشری 
ازجمله کمپین همبستگی فلسطین، کمپین 
خلع سلاح هسته‌ای، دوستان الاقصی، اتحادیه 
اسامی انگلیس، ائتاف »جنگ را متوقف 
کنید« و مجمع فلسطین برگزار شد. به گزارش 
وبگاه روزنامه »عربی21« تظاهرات‌کنندگان در 
سراسر جهان با برافراشتن دستنوشته‌هایی، 
تجاوز اسرائیل به نوار غزه را محکوم و با 
مردم فلسطین اعام همبستگی کردند. 
برگزارکنندگان این رویداد جهانی گفتند که 
تظاهرات گسترده در 45 کشور و بیش از 120 

شهر برگزار خواهد شد.
بنا بر این گزارش، ائتاف »جنگ را متوقف 
کنید« و مجمع فلسطین در انگلیس، دو بیانیه 

درباره این رویداد جهانی صادر کردند که در آن، 
راهپیمایی‌های روز شنبه را اولین و بزرگ‌ترین 
حرکت هماهنگ بین‌المللی علیه تجاوز 
اسرائیل به غزه، خواندند. کیت هادسون، 
دبیرکل ائتلاف »جنگ را متوقف کنید« مستقر 
در انگلیس، گفت: تظاهرات گسترده شنبه 
نه‌تنها پیامی قوی برای اسرائیلی‌ها، بلکه برای 
قدرت‌های غربی حامی آن نیز خواهد بود که 
افکار عمومی آنها می‌گویند به نام ما جنایت 
نکنید. هادسون از هر فرد آزاده‌ای خواست 
تا به میلیون‌ها نفری بپیوندند که صدای 
خود را در سراسر جهان بلند می‌کنند تا با 
فاجعه‌ای که برای فلسطینی‌ها اتفاق افتاده، 
مقابله کنند. مجمع فلسطین در انگلیس نیز 
ضمن اعلام ضرورت و فوریت توقف جنگ در 
غزه، تأکید کرد که انتظار دارد این تظاهرات 
به صورت گسترده در سراسر جهان برگزار 
شود. این سازمان خاطرنشان کرد، هزاران 
نفر در انگلیس همزمان با تظاهرات در بیش 
از 120 شهر در 45 کشور جهان به عنوان یک 
رویداد محوری برای اعلام پایان جنگ شرکت 

کرد. خواهند 
 

حمایت مردم 6 قاره از فلسطین
این تظاهرات همان‌طور که اشاره شد در 
سراسر جهان برگزار شد و مردم کشورهای 

جهان از شرق آسیا تا غرب اروپا، امریکا و 
اقیانوسیه در آن شرکت کردند.

در استرالیا هزاران نفر از مردم شهرهای کانبرا 
و سیدنی در حمایت از مردم فلسطین و پایان 
جنگ به خیابان‌ها رفتند. در اندونزی نیز 
ده‌ها هزار نفر در یک راهپیمایی گسترده در 
جاکارتا به سمت سفارت امریکا حرکت کردند 
و موضع مغرضانه واشنگتن در پشتیبانی از رژیم 

صهیونیستی را محکوم کردند.
به گزارش شبکه الجزیره، در کوالالامپور 
پایتخت مالزی، تظاهراتی جریان داشت که 
مردم در آن پیرامون سفارت ایالات‌متحده 
جمع شدند تا پیام اعتراضی خود را به امریکا 
مخابره کنند. طبق این گزارش، این جنبش 
با همکاری ده‌ها نهاد غیردولتی سازماندهی 
شده که هدف آنها آگاه ساختن افکار عمومی، 
نه صرفاً در مورد جنایات اسرائیل در غزه؛ بلکه 
درخصوص تاریخ اشغالگری این رژیم در کل 

فلسطین است.
به گزارش »عربی21« در کره‌جنوبی نیز صدها 
نفر در تظاهرات شرکت کردند و با برافراشتن 
پرچم‌های فلسطین و شعارهایی به چند 
زبان، تجاوز به غزه و نسل‌کشی توسط ارتش 
صهیونیستی را محکوم کردند. تظاهراتی نیز 
در توکیو، پایتخت ژاپن برگزار شد که در آن 
شرکت‌کنندگان همبستگی خود را با مردم 

غزه اعام کردند. در ترکیه، ساکنان شهر 
قونیه در حمایت از فلسطین و مردم غزه به 
خیابان‌ها آمدند. در مراکش، مردم این کشور، 
برخلاف رویکرد دولت، در 56 شهر تظاهرات 
کردند و خواستار پایان روابط میان رباط و 

تل‌آویو شدند.
در شهرهای اروپایی نیز مردم در حمایت از 
مردم فلسطین و انزجار از تداوم جنایت در غزه 
تظاهرات برگزار کردند. در آمستردام پایتخت 
هلند، فعالان برای ابراز همبستگی با کودکان 
قربانی بمباران اسرائیل، 10 هزار جفت کفش 
کودک را در میدان معروف دام قرار دادند. 
در لندن نیز برای چهاردهمین شنبه متوالی، 
مردم این شهر برای اعلام همبستگی با مردم 
بی‌دفاع فلسطین دست به تظاهرات زدند. 

خیابان‌های دوبلین پایتخت ایرلندجنوبی نیز 
بستر تظاهراتی گسترده بود که با فراخوان 
70 گروه حقوق‌بشری برگزار شد و معترضان 
به سوی ساختمان وزارت خارجه این کشور 

راهپیمایی کردند.
در کانادا، معترضان مسیر راه‌آهن »بدِفورد« 
واقع در هالیفاکس را مسدود کردند. به 
گزارش تلویزیون سی ‌تی‌وی، معترضان حامی 
فلسطین خط آهن را به مدت »97 دقیقه« 
مسدود کردند که به گفته آنها نماد تعداد 

روزهای جنگ بود.
واشنگتن، شیکاگو، پاریس، برلین، وین، 
ژوهانسبورگ، امان و... شهرهایی بودند که 
در آنها تظاهراتی در حمایت از مردم فلسطین 
و محکومیت جنایات رژیم اسرائیل برگزار شد.

پافشاری امریکا بر تداوم حملات به مواضع 
انصارالله در یمن، عمر ائتاف غربی را به 
کمتر از یک هفته رساند و در همان ابتدای 
کار ایتالیا، اسپانیا و فرانسه نه تنها حاضر به 
امضای حمایت‌نامه واشنگتن و لندن برای این 
عملیات نشدند که در اطلاعیه‌های جداگانه‌ای 

مشارکت در این حملات را نیز رد کردند.
به نوشته رویترز، چهار کشور بحرین، هلند، 
استرالیا و کانادا حمایت همه‌جانبه خود 
را از اقدام عملیاتی امریکا و انگلیس در 
موشکباران یمن مورد حمایت قرار دادند و 
آلمان، دانمارک، نیوزیلند و کره‌جنوبی نیز با 
پیوستن به آنها، حتی انصارالله را تهدید به 
پاسخ سخت‌تری کردند. در این بین اما دفتر 
جورجیا ملونی، نخست‌وزیر ایتالیا در بیانیه‌ای 
از امتناع این کشور در امضای بیانیه حمایتی 
و فاصله گرفتن آن از این حملات خبر داد. 
منابع دولتی این کشور نیز ضرورت صدور 
مجوز پارلمان برای مداخله رم در این عملیات 

و ترجیح ایتالیا بر پیروی از سیاست آرامش در 
دریای سرخ را به عنوان دلایل این موضعگیری 

اعام کردند.
در عین حال دولت ملونی ساعاتی بعد 
با بیانیه‌ای دیگر مواضع خود را تعدیل و 
تأکید کرد:»ایتالیا از عملیات متحدانی که 
از کشتی‌های خود دفاع کرده‌اند، حمایت 
می‌کند.« مارگاریتا روبلس، وزیر دفاع اسپانیا 
نیز موضعی مشابه ایتالیا پیش گرفت و این 
مقام در جمع خبرنگاران گفت:»هر کشوری 
توضیحی برای اقدامات خود دارد و اسپانیا نیز 

همواره بر صلح و رایزنی پایبند است.«
گرچه فرانسه از اظهارنظر صریح در این‌باره 

مردم بیش از 45 کشور جهان در 120 شهر در آستانه صدمین روز تجاوز اسرائیل به غزه تظاهرات کردند

جهان؛ یکپارچه حامی فلسطین

دست رد شرکای غربی بر سینه امریکا

گزارش - 3

زهره صفاری
خبرنگار

گزارش - 2

 امیر فرشباف
خبرنگار

Al-Quds Brigades

اجتناب کرد اما یک مقام فرانسوی با شرط 
ناشناس ماندن گفت:»پاریس نگران آن است 
که پیوستن به حمات تحت هدایت امریکا، 
نقش این کشور را در مذاکرات کاهش تنش‌ها 
میان حزب‌الله و اسرائیل تحت‌تأثیر قرار دهد.«

اصرار بر استراتژی شکست‌خورده
عمده‌ترین دلیل شکاف میان ائتاف غربی 
آن است که بسیاری از کشورها سیاست حمله 
و تهاجم علیه یمن را ناکارآمد می‌دانند. 
به نوشته گاردین، در واقع بایدن چهارمین 
رئیس‌جمهور امریکا به شمار می‌رود که 
دستور حمله مسلحانه به یمن را صادر کرده 
است اما شواهد تاریخی نشان می‌دهد در دو 
دهه گذشته سیاست بمباران یمن در قالب 
عملیات‌ ضدتروریسم از سوی امریکا و حامیان 
غربی‌اش محکوم به شکست بوده است، با 

این حال واشنگتن همچنان اصرار بر تکرار 
اشتباهاتش دارد.

از سوی دیگر به باور کارشناسان، تبعات 
خ محدود به  تنش‌آفرینی در دریای سر
خاورمیانه نخواهد بود و بدون شک فراتر از 
آن را درگیر خواهد کرد. کمترین تبعات آن 
طولانی شدن مسیر کشتی‌های تجاری با عبور 
از گذرگاه‌هایی کیلومترها دورتر از دریای سرخ و 

تحمیل هزینه‌های سنگین مالی است.
عبدالله باعبود، کارشناس ارشد سیاسی از 
عمان معتقد است:»یمن از سال 2014 در اوج 
بحران‌های سخت، زیرساخت‌های نظامی‌اش 
را تقویت کرده است. در عین حال با توجه به 
حملات ائتلاف عربی در طول سال‌های جنگ، 
این گروه اهداف باارزش زیادی برای امریکا و 
هم‌پیمانانش ندارد. بنابراین آنها از پاسخگویی 

با هر شدتی اجتناب نخواهند کرد.«


